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Protokół Nr  XLII/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  16.01.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLII/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 16 stycznia  2013 roku

16  stycznia  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 12 10.   Udział w obradach wzięło 22 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Maria  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• witam Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję, 
• szczególnie parlamentarzystów,
• pana Jerzego Tutaja radnego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
• Burmistrzów Miast i Wójtów Gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej,
• witam Pana Andrzeja Porawskiego Dyrektora Związku Miast Polskich,
• Pana  Adama  Drobniaka  Szefa  Zespołu  Ekspertów,  Pracownika  Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Katowicach,
• oraz wszystkich naszych gości.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska 

– Przypominam, że na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany 
porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : 
„Rada  gminy  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  bezwzględną  większością  głosów 
ustawowego składu Rady”, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

– Wpłynął do mnie wniosek Zastępcy Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad 
dzisiejszej sesji projektu uchwały:

• w sprawie  zmiany Uchwały Nr XLI/361/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. 
w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego Nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15 

– czy Pan Prezydent,  jako wnioskodawca dzisiejszej  sesji  wyraża zgodę na wprowadzenie 
powyższego projektu uchwały?
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Pan Roman Szełemej

– tak, wyrażam zgodę.

Pani Maria Romańska

– Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 3a. porządku obrad.

– Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria Romańska

– Czy są inne wnioski?
– Nie widzę.  
– Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  obrad  z  wprowadzonymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Aglomeracji 

Wałbrzyskiej na lata 2013 - 2020. 
3a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/361/12  Rady Miejskiej
      Wałbrzycha   z   dnia   20  grudnia   2012 r.   w   sprawie   utworzenia   Żłobka  Samorządowego Nr 3  
       w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
6. Wolne wnioski. 
7. Oświadczenia. 
8. Zamknięcie obrad. 

Ad.3.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju 
Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013 – 2020.

– załącznik nr 2 -

Pani Maria Romańska 

– Proszę Pana Prezydenta Miasta Wałbrzycha o zaprezentowanie projektu uchwały.
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Pan Roman Szełemej – Prezydenta Miasta

– Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, mam ogromną przyjemność raz jeszcze przywitać 
zaproszonych gości a przede wszystkim wójtów, burmistrzów gmin wchodzących w skład 
Aglomeracji  Wałbrzyskiej.  Chciałbym  przywitać  wójta  Czarnego  Boru  Pana  Adama 
Góreckiego,  Panią Burmistrz  Głuszycy Alicję Ogorzelec,  Pana Burmistrza Jedliny Zdrój 
Leszka  Orpla,  Pana  Burmistrza  Kamiennej  Góry  Arkadiusza  Wileńskiego  Sekretarza  w 
imieniu pana Burmistrza, witam Pana Andrzeja Laszkiewicza Burmistrza Mieroszowa, Pana 
Tomasza  Kilińskiego  Burmistrza  Nowej  Rudy,  Pana  Jana  Bednarczyka  Wójta  Gminy 
Radków,  Panią  Urszulę  Burek  Zastępcę  Burmistrza  Szczawna-  Zdroju,  Pana  Bogdana 
Kożuchowicza Burmistrza Świebodzic, Pana Adama Hausmana Wójta Gminy Walim, Pana 
Stanisława Szmajdzińskiego Wójta Gminy Wiejskiej Kamienna Góra, Pana Wójta Tomasza 
Kulona z Gminy Lubawka. Chciałbym jeszcze powiedzieć, że niebawem będziemy również 
tutaj  gościć  Pana  Waldemara  Kujawę  Burmistrza  Miasta  Boguszów-Gorce.  Bardzo 
serdecznie witam wszystkich samorządowców z gmin tworzących Aglomerację Wałbrzyską, 
witam na sesji  Rady Miejskiej  Wałbrzych w związku z propozycją o przyjęciu uchwały 
o  przyjęciu  Strategii  Rozwoju  Aglomeracji  Wałbrzyskiej.  Raz  jeszcze  witam serdecznie 
Pana  Wicemarszałka  Województwa  Dolnośląskiego  Jerzego  Tutaja  i  Pana  Andrzeja 
Porawskiego. 

– Proszę Pana  dr Adama Drobniaka o przedstawienie projektu uchwały.  

Pan  dr  Adam  Drobniak  -  Szef  Zespołu  Ekspertów,  Pracownik  Uniwersytetu  Ekonomicznego  
w Katowicach przedstawił projekt ww uchwały.

Pan  Roman  Szełemej,  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  ponownie  zabrał  głos  dziękując  za 
opracowanie Aglomeracji i oddał głos Panu Jerzemu Tutajowi, Członkowi Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego.

Przed rozpoczęciem dyskusji głos zabrała Pani Anna Zalewska, Poseł na Sejm RP.

Pani Maria Romańska

– otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Krzyżowski, Ryszard Nowak, Giovanni Roman, Artur Torbus, 
Alicja Rosiak, Beata Mucha, Cezary Kuriata oraz zaproszeni goście w osobach:

– Pani Anna Zalewska – Poseł na Sejm RP,
– Pan Jerzy Tutaj – Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego,
– Pan Leszek Orpel – Burmistrz Miasta Jedlina-Zdrój.

Odpowiedzi na pytania udzielali:

– Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha,
– Pan  dr  Adam  Drobniak  -  Szef  Zespołu  Ekspertów,  Pracownika  Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Katowicach.

Od godziny 11,24 dalszą część sesji poprowadził Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.
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Pan Cezary Kuriata złożył wniosek formalny o przerwę w obradach sesji Rady Miejskiej.

Pan Artur Torbus

– Poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 10 głosach „za”, 10 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku.

Pan Artur Torbus

– Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach " za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr XLII/380/13

Ad. 3a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały Nr XLI/361/12  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha    z    dnia    20   grudnia    2012  r.    w   sprawie    utworzenia    Żłobka 
Samorządowego Nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15.

– załącznik nr 3 -

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Pani Joanna Dobrowolska - Bielecka Kierownik Biura  
Edukacji i Wychowania.

Pan Artur Torbus

– Otwieram dyskusję.

Pan Artur Torbus
– Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach " za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr XLII/381/13
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Ad. 4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

Nie złożono.

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Ad. 6. Wolne wnioski. 

Nie złożono.

Ad. 7. Oświadczenia. 

Nie złożono. 

Ad. 8. Zamknięcie obrad. 

– Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

           Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

            Ewa Graczyk                    Maria Anna Romańska

     Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

        Artur Torbus


